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HUURRE POISTUU

Nuorten OsastoKirj II M

Konsa poistuu talven huurre
Paistaa päivä lämpimin1?
Huonot ovat köyhäin verhot
Ile puettu on ryysyihin

Kesäaamu aurinkoinen
Saavu saavu vihdoinkin !

Lämmittele päivänsäcle

Nyt jo köyhän lastakin

Hurmaa hurmaa aamu armas
Jo leiki säde auringon
Köyhän lapsen sisimmässä
Jotain kylmää aina on

Eikä sieltä talven huurre
Kokonaan kai poistukaan
Tunne tämä seuraa aina :

Olenhan mä köyhä vaan

Olen elon lapsipuoli
Hyvyyttä ei mullä lie

Toisilla on aarreaitat
Minulla vain orvontie- -

Mutta-mutt- a tätä mietin:
Onkohan se aina näin?
Eikö osat koskaan muutu

Käänny joskus toisinpäin

Muuttuu muuttuu se on varma

Jos vain orvot ymmärtää
Jos väin kaikki osattomat
Kädet käsiin yhdistää

Riviin astu siellä ryntää
Kohden heitä kun osan vei

Suosiolla se on totta
Mitään meille anna —ei!

Järjesty nyt on aika

jo päivä paistaa lämpimin
Näytä että voiman taika

Yoi piiloittua ryysyihin

"Päivä paistaa katso katso !

fdässä näes punoittaa
Siellä kansa yksimielin
Voiton heelmät jakaa saa

Sieltä loistaa tänne valo

Tlohtaa säde lämpöinen
Siellä taisto käyty jalo
AHa lippuin punasten

Siellä loistaa päivänvalo
Huurteet poistuu sydänten
Siellä vaikka ryysyin alla
Hehkuu mieli lämpöinen

Kunpa talven kylmä tuuli
Poistuis pian täältäkin

Saapuis tänne sama tuuli
Kim lämmittänyt on idänkin

ÄIDIN SURU

niin minun on lähdettävä hommaa-

maan lääkäriä joka toimittaa tutki-

muksen ja lain palvelijoita jotka ot-

tavat tämän asian huostaansa" Näin
sanoessaan poistui Kekonen Ulos'

päästyänsä riensi hra Lindqvist n

jälkeensä sanoen: "Kuulkaas'
herra Kekonen koska teistä on tul-

lut noiden roistojen asianajaja niin'

eiköhän lie paras yrittää Jotakin so-

vintoa saada aikaan" 'Itsekseen mu-

misi: sekö sen tuohon lähettikin juu-

ri pahimmoiksi) — "Minusta näyt-

tää vähän huonolta kuullessani huo-

noa arvostelua henkilöltä joka ei

näytä tuntevan omaa itseään" sanoi

Kekonen ja astui lähemmäksi herra

Lindqvistin "Mutta jos te haluatte
sovintoa tästä asiasta ilman selk-

kauksia olisi se tehtävä heti pai-

kalla"

"Joo herra Kekonen minä suori-

tan korvausta Ojalan leskellä siinä

tapauksessa että te poistutte pois
paikkakunnalta sillä teissä näyttää
itävän villityksen siemen joka mah-

dollisesti koituu suureksi haitaksi
tällä meidän rauhalliselle kylällem-
me" sanoi hra Lindqvis

"Pysykää asiassa pysykää asiassa

hyvä herraseni — Te lupasitte mak-

saa korvausta Miten paljon vuosit-

tain eli yhdelläkö kerralla Kuinka
vaan haluatte Kirjoittakaa ajatuk-

sianne paperille olkaa hyvä hra

Lindqvist"

"Sitoudun maksamaan leskelle vii-

si sataa markkaa yhdellä kertaa ja
otan sen pojan juoksupojaksi tänne
konttoriin Eikös se ole jo iso poika

hyvin pystyvä tähän ammattiin?
Huono kuuluu olevan tavoiltaan muu-

tenkin että tarvitsisi vähän komen-

toa — ainakin meidän metsävahdit
niin kertovat — Niin suostun siis

maksamaan leskelle korvausta viisi-

sataa markkaa ja pojan otan juoksu-

pojaksi Kun saha on valmis saa

leski työn Bahassa — Mitäs sanotte
tuosta herra Kekonen?"
"Te siis päätätte että miehen heii-k- i

maksaa viisisataa markkaa eli yh-- x

täpaljon kun kaksikymmentä kolmen
tuuman vahvuista puukalikkaa teidän

metsässänne No hyvä vien teidän

allekirjoittamanne paperin asiaankuu- -

luvien tutkittavaksi En luule voiva-

ni antaa seikkaperäisiä tietoja siitä

mihinpiiin asiat alkavat kääntyä en-

nenkuin huomenna iltapäivällä Joa

meidän täytyy käyttää lakimiestä
silloin tulemme käymään täällä hä-

nen kanssaan yhedssä"
Heti Kekosen poistuttua läksi liik-

keenhoitaja herra Lindqvist etsi-

mään herra Tolberg'iä (työnjohtajaa)
Tavattuaan hänet alkoi heidän välil-

lään seuraavanlainen keskustelut

"Kuuleppas kuomaseni" sanoi Lind

qvist "minä huomaan että tämä mies

Kekonen on yksi niitä miehiä joiden

kanssa el ole leikittelemistä Jos

emme ajoissa saa häntä pois vastuk-

sista niin hetken kuluttua se on

myöhäistä Sinä tiedät että mies

joka esiintyy tähän tapaan saa pian

kaikki työmiehet puolelleen ja sil-

loin on edessämme sana kuin vuoni

sitten sen lakon aikana Pvn sahalla

olioin olimme vähältä menettää hen-

kemme Hän on älykäs mies sitä

ei voi kieltää mutta hiivatin vaikea

kääntää meille suosiolliseksi Yritin

jo jonkun verran tänään mutta tu-

loksetta Hän mahdollisesti tulee

huomen iltapäivällä lakimiehen kans-

sa Jos nyt vähänkään tietäisi mitä

lakimiestä hän aikoo käyttää niin

(Jatk)

tamisekst vielä paljon" sanoivat ih

miset

Sitä samaa äitikin ajatteli
Nyt oli hänellä taas suru

Työn marttyyrit

Kirj Arvid Johnson

(Jatk)

— En minä herra Lindgvist tullut
tänne palkan ylennykselle — vaikka

hyvää se sekin tekee — vaan tulin

ottamaan selvää miten se lämä asia

on tapahtunut Työnjohtaja — en

tiedä vielä hänen nimeään — sanot

tämän Ojalan seisoneen kuin seiväs

suorana ja varronneen sen hirren

patoamista Työmiehet aamulla kuu-

luivat tietävän toisin he valittivat

ettei myönnetty apua hirsiä paikal- -'

leen nostettaessa Liiallista kiirettä

Vieläpä suoraan sanoivat että se oli

liikkeen huolimattomuus

Tähän tapaan puheli Kekonen ja
jatkoi:
— Minä luulisin olevan teidän puo-

leltanne paljon viisaampaa jos myön-

täisitte leskelle ja hänen yhdelle po-

jalleen kohtuullisen eläkkeen Voi-

sitte antaa ehtonne vaikkapa minul-

le minä voisin puhua niistä lesken

kanssa Ensimäinen osa olisi myön-

nettävä ruumiin hautaamiseen — en
luule heillä itsellään olevan siihen

varoja — Jos ei riitamme kehity niin

pitkälle että täytyy turvautua ruu-

miin tarkastukseen jos nimittäin tah-

dotte vääntää hänet mielipuoleksi ta- -

pauksen sattuessa Muuten sekin seik-

ka näyttää minusta vähän arvelutta-

valta että yhtiö on perustanut eri-

tyisen ruumishuoneen ennenkuin on
itse sahakaan valmis — niinkuin työn

johtaja minulle" huomautti — Joo
kuten sanoin toivoisin että tekisitte

jonkinlaisen kirjallisen selityksen näis-

tä asioista minun mukanani saisim-

me sitten lesken kanssa päättää mi-

tä olisi tehtävä josko olisi turvaudut-

tava oikeuteen — tarkoitan — la-

kiin

"JVFiiiä eu oikein ymmärrä herra
Kekonen mitä teillä on tämän asian
kanssa tekemistä? — Kttehän te olo

mikään lakimies ette ainakaan kyl-

liksi ymmärtäväinen itseänne koh-

taan Lupasin teille maksaa kolme

markkaa päivälle jos te siihen myön-

nytte sellaiseen peräänkatsojan am-

mattiin ymmärrättekö? Luonnolli-

sesti teidän täytyisi luopua tästä
Mikko Ojalan jutusta — Ja taas jos
ette luovu tästä jutusta ei teillä ole

mitään tekemistä tämän yhtiön kans-

aa ikipäivinä"
"Onpa tuo teidän mielipiteenne-hy-vi-

yhtäpitävä ulkoasunne kanssa
herra Lindqvist" vastasi Kekonen

"Mutta meidän täytyy pysyä asiassa
Mitä tulee siihen ettei minulla —

niinkuin sanoitte — ole tämän yhtiön

kanssa mitään tekemistä jos pysyn

asiassa ei paljoakaan muuta asiaa
olen jo kolmenkymmenenviiden iässä
enkä vielä tähän mennessä ole elänyt
päivääkään teidän yhtiöstänne Te

herra Lindqvist ette näytä käsittä-

vän että ihmisyys ja markat on kak-

si eri kysymystä Ihmisyyttä ei näh-kää- s

voi ostaa rahalla sillä ainoas-

taan voi ostaa sellaisia luonteita

kuin tekin olette herra Lindqvist
Jos te herra Lindqvist olisitte mi

nun tilallani tässä kysymyksessä
kuuntelisitte te lakki kädessä ja

rinnasta pomppoilevana edessän

ne olevista hyvistä päivistä ollen-

kaan välittämättä avuntarpeessa ole-

vasta kanssaihmisestänne Herra

Lindqvist tietää ettei minulla ole ai-

kaa seisoa tällä tavalla koko päivää

jos te ette myönny tekemään sitä

puhumaani myönnytyssuunnitelmaa

eikä lainkaan itserakas'' tunnustivat
Kun Vilma kasvoi ja lopetti kou-

lunsa huoletti äitiä enempi Hän nä-

ki miten naapurien tytöt yksi toisen-

sa perästä joutuivat turmion teille

Ja naapurien vaimot huokasivat tyt-

täriensä takia: "Voi voi noita tyttö-

lapsia! Olisivat edes poikia ei hei-

dän perässään tarvitseisi juosta eikä

itseään kuoliaaksi itkeä!"

Tuota äiti aina kuuli

Mutta eipä kuulunut Vilmasta a

Kannatti äidin olla ylpeä ai-

van sydän ilosta sykähteli

"Hänen oma lapsensa kuinka
osaakin olla ei anna kärkkäiden kie-

lien ilkku-nuoli- a singautella Niin

hänen oma tyttönsä!"

Mutta tulipa Vilmallekin aikansa
Hän ' rakastui erääseen nuoreen mie-

heen ihastui aivan silmittömästi

Miten tulista olikaan hänen tun-

teensa Monet hetket hän mietti

voiko hän ilmaista salaisuutta äidil-

lekään
Vihdoinkin vihdoinkin sai hän sen

sanotuksi t

Äiti kauhistui
"Vilma I Vilma rakasi Älä nyt to-

ki Kaikkea muuta voit ketä

muuta tahansa saat ajatella mutta ei

sitä f Miksi juuri hänestä pidät? Vil-

ma"

Äidille tuli tuskanhiki muistellessa

sitä - aikaa kun Vilma ilmoitti pitä-

vänsä Allan Valosta

Se oli ensimäinen äidin suru

Hänen tyttärensä rakastunut mie-

heen jolla ei ollut minkäänlaista
Mieheen joka leikki

nuorten naisten tunteilla Nyt oli hä-

nellä turmeltavana hänen oma Vil-

mansa I

Mitä hänen tuli tehdä ?

Rukoilla pyytääkö jättämään mie-

lestään hänet — Allan Valon? Mut-

ta mitä tuskin se auttaisi! Hän

päätti kuitenkin koettaa

"Allan Valo joutunut linnaan tap-

pelusta ja päällekarkauksesta"
Miten äidin sydän sykähti riemus-

ta

Nyt pelastui hänen Vilmansa Oi-

keaan aikaan tuo osui Naisten pyy-

dystäjä ei kerinnyt kajota hänen pul-

museensa

Vilmaan otti tämä sanoma kovin

Hän oli ehtinyt nuoren tytön kai-

kella kiihkolla ihastua siihen mie-

heen — "Oi oliko Allan sittenkin

sellainen kun äiti hänet kuvasi "

Mutta Vilma ei voinut poistaa

Vuosia kului

"Sinä muistelet häntä vielä" ky-

seli äiti tyttäreltä
Vilma ei vastannut mutta silmä-

ripsien alta Jjnki esiin kyynel

Äiti löi asian leikiksi

"Vanhapiika sinusta tuolla tavoin

tulee! Katsoppa ympärillesi miten

sinua jokainen koettaa miellyttää it- -

seensä"
Vilma ei puhunut mitään

"Niin — se oli silloin" sanoi hän

tuskin kuuluvasti — "Nyt on elämä-

ni sisältönä jotain muuta — parem-

paa"
Niin olikin Työväen taistelu hä-

nellä nyt oli sydämen asiana Siellä

toveripiirissä hän nyt vietti aikansa

Sieltä usein iloisena äidin luokse pa-

lasi Kaikkien ihailemana hän toimi

uurasti ja taisteli työväenluokan voi-

ton saavuttamiseksi

Sitten tuli kylmä ankara talvi Lun-

ta tuiskusi pakkanen paukkui
VifT-m-

kylmä lihaan ja luihin

Vilma sai taudin

"Liian nuorena elämä sammui —

hän olisi voinut tehdä työväen valis- -

Hän menetti ainoan lapsensa

Suruisen synkkänä hän nyt istuu

tämä äiti

"Minun ainoa tyttöni" huokaa hän

vuseat kerrat Toistaa samoja sanoja

♦kuin unissaan Vielä hetki sitten oli

'harvan lapsensa ollut kaunein kauni-

iden joukossa Vielä hetki sitten

"hän ja hänen tyttärensä tule-

vaisuussuunnitelmia yhdessä Mutta

vYiyt oli kaikki lopussa

"Miksi katkesi toiveeni niin äk-

kiä r
Hän huokaa jälleen
Nyt hän muistelee menneitä vuo-

sia Niin onnellisena ja ylpeänä hän

oli katsellut ainoaa tytärtään Miten

hyvältä tuntuikaan kun naapurit sil-

loin tällöin kiittivät hänen lastaan

"Miten kaunis ja etevä hän on" sa-

noivat

Niin hän olikin sen äitikin myönsi

Koulun opettajat ihailivat häntä

enimmän

"Vilma sen tietää" heillä oli ta-

pana sanoa kun kysyivät semmoista

jota toiset eivät voineet selittää Tä-

mä tavallaan harmitti toisia toverei-

ta kun Vilmaa niin suosittiin Mutta

sittenkin he rakastivat häntä toveri- -

piirissä
"Hän on niin herttainen ja hyvä

SÄKENIÄ
Tilatkaa nyt ettei enään unohdu

Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan
tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi

julkaisuksi Ainoa laatuaan Mielen-

kiintoisia tietoja Venäjältä Hinta
$130 vuosi

RAIVAAJA
Box 468 Fitchburg Mau


